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Regler för disputation vid Naturvetenskapliga fakulteten 
 

Disputation får genomföras under tiden 1 september till och med 22 december samt från 8 

januari till och med fredagen två veckor innan midsommar. Disputation ska genomföras i 

universitetets lokaler i Göteborg. Då det är ämnesmässigt relevant får disputation även 

genomföras i universitetets lokaler i Fiskebäckskil, Mariestad och Strömstad. Disputation 

inom närliggande ämnesområde får inte genomföras under samma dag. Disputation ska 

genomföras på helgfri vardag, men om synnerliga skäl föreligger kan dekanus besluta om att 

förlägga den till lördag  

 

Doktoranden ska senast sju veckor innan disputation på särskild blankett anhålla om att få 

disputera. Senast fem veckor innan disputation ska doktorandens examinator på särskild 

blankett föreslå opponent och betygsnämnd. Avhandlingen ska tillkännages (spikas) minst tre 

veckor (21 dagar) före disputation. 

 

Innan tillkännagivande (spikning) av avhandlingen ska 25 pliktexemplar överlämnas till 

Biomedicinska biblioteket. I samband med att avhandlingen spikas e-publiceras delar av den 

även i Gupea: kappa, spikblad, DOI-länkar till publicerade arbeten (då sådana länkar finns) 

samt information om övriga i avhandlingen ingående arbeten. Undantag ges för monografier 

där förlagen inte medger e-publicering, dock ska spikbladet e-publiceras. Som spikningstid 

gäller samma tid som då disputation får genomföras. Om synnerliga skäl finns får dekanus 

medge förkortad spikningstid. Doktorsavhandlingen ska finnas tillgänglig i ett tillräckligt 

antal exemplar för att det ska vara möjligt att göra en tillfredsställande granskning av den vid 

disputationen. 

 

Betygsnämnd ska utses särskilt för varje avhandling. Betygsnämnden ska bestå av tre 

ledamöter. Högst en ledamot får komma från Naturvetenskapliga fakulteten vid Göteborgs 

universitet och minst en av ledamöterna måste vara verksam utanför Göteborgs universitet. 

Båda könen ska vara representerade i betygsnämnden. Även en ersättare till betygsnämnden 

ska utses. Högst en i gruppen ”ledamöter och ersättare” får komma från respondentens 

institution/närliggande ämnesområde. Opponenten får inte vara verksam vid 

Naturvetenskapliga fakulteten eller vid fakulteten samverkande institution. Betygsnämnd och 

opponent ska vara minst docent eller besitta motsvarande kompetens. Beslut om opponent och 

betygsnämnd för disputationen fattas av ordföranden i fakultetens 

forskarutbildningsberedning. 

 

I anslutning till genomförd disputation ska betygsnämnden sammanträda. Betygsnämnden ska 

utse ordförande inom sig. Ersättare i betygsnämnden, opponent och huvudhandledare har rätt 

att delta i betygsnämndens överläggningar men ej i dess beslut. Avhandlingen och försvaret 

av densamma ska ges betyget godkänd eller underkänd. Betygsnämndens beslut ska 

protokollföras. I protokollet ska noteras om beslutet varit enhälligt eller med 2/3. 

 

Endast i undantagsfall får opponent/betygsnämnd och respondentens forskargrupp ha 

sampublicerat. Sådan sampublicering måste vara tillräckligt gammal så att jäv inte ska 

misstänkas. 


